
UCHWAŁA NR XIII/81/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Warka do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia  7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2062 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do wykonywania przez Gminę Warka działalności w zakresie telekomunikacji, o której 
mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwju usług i sieci telekomunikacyjnych.

§ 2. W celu realizacji działalności, o której mowa w § 1 uchwały, Gmina Warka dokona wpisu do rejestru 
jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji.

§ 3. Informacja o podjęciu przez Gminę działalności, o której mowa w § 1, zostanie ogłoszona w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej i w siedzibie Gminy Warka oraz przekazana Prezesowi Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2062 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może
w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej m. in.: budować lub eksploatować
infrastrukturę telekomunikacyjną i sieci telekomunikacyjne oraz nabywać prawa do infrastruktury
telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych;

Działalność, o której mowa wyżej, należy do zadań własnych o charakterze użyteczności publicznej
jednostki samorządu terytorialnego. Jednostka samorządu terytorialnego wykonuje ww. działalność na
podstawie uchwały organu stanowiącego (art. 3 ust. 5 ww. ustawy).

Działalność, o której mowa w art. 3 ust. 1, wymaga - w myśl art. 5 ww. ustawy - uzyskania wpisu do
rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji.

Zgodnie z pismem Prezesa Urzędu Komunikacji elektronicznej z dnia 31 maja 2019 r. „budowanie
infrastruktury telekomunikacyjnej lub nabywanie do niej praw nie stanowi działalności telekomunikacyjnej,
(...), jednakże w przypadku, gdy wykonywane jest przez jednostkę samorządu terytorialnego musi zostać
wpisana do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie
telekomunikacji.” "Z samego faktu posiadania infrastruktury należy wywieść obowiązek dokonania wpisu
do przedmiotowego rejestru. Aby dokonać wpisu w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej jaką jest
monitoring, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.




